PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DO PREFEITO

RUA ACRÍSIO SANTOS – S/Nº - CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA DE EXONERAÇÃO N.º 830 DE 9 DE DEZEMBRO DE 2025

Dispões sobre a exoneração a pedido de servidor

público do município de São Domingos do Araguaia.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – Estado do Pará,

no uso da competência conferida pela Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1.º - Fica exonerado a pedido o Sr. Willian Silva Gomes – do cargo

de Agente Municipal de Desenvolvimento do Município de São Domingos do

Araguaia.

Art. 2.º - Fica revogada a Portaria de Nomeação n.º 664, de 5 de fevereiro

de 2025.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Domingos do Araguaia, 9 de dezembro de 2025.

ELIZANE SOARES DA SILVA

Prefeita Municipal

Publicada em 9 de dezembro de 2025

		2025-12-09T11:21:21-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287